
 

 

 
ROZHODNUTIE DISCIPLINÁRNEJ KOMISIE SKGA O ULOŽENÍ                    

DISCIPLINÁRNEHO OPATRENIA 
 

 
Disciplinárne konanie – XXXXXXXXXXX 

Disciplinárna komisia v zložení Rastislav Michalák, Radomír Holečka a Jaroslav Lacuška, začala 
disciplinárne konanie voči: XXXXXXXXXXXXXXX 

Predmetom konania je hrubé porušenie golfových pravidiel a konania v rozpore s duchom 
golfovej hry a pravidiel fair play. 

Dňa 12.6.2024 došlo k diskvalifikácii hráča XXXXXXXXXXXXXXX na podujatí: MSR stredných 
a základných škôl v Hrubej Borši. 

Hráč si pred odovzdaním upravil začiernením a prepísaním výsledky na svojej výsledkovej 
karte, čím došlo k hrubému porušeniu pravidiel golfu a fair play. Takéto konanie je 
nezlúčiteľné s duchom golfovej hry a jej pravidlami. 

Na základe zistených skutočností a výpovede zo dňa 20.6.2024  a na základe hlasovania členov 
disciplinárnej komisie /za navrhované opatrenie hlasovali obaja prítomní členovia 
disciplinárnej komisie (R. Michalák, J. Lacuška, bez výhrad)/, s prihliadnutím na nízky vek 
a vysokú pravdepodobnosť nápravy, ukladá disciplinárna komisia hráčovi: 

XXXXXXXXXXXXXXX 

disciplinárne opatrenie spočívajúce v zákaze športovej činnosti na dobu 3 mesiacov, v zmysle 
Disciplinárneho poriadku SKGA, článku 14, odsek (1), časť a), bod č. 3, s platnosťou od 
20.6.2024 

Odvolanie proti rozhodnutiu disciplinárnej komisie je možné podať na disciplinárnu komisiu v 
lehote do pätnástich dní odo dňa zverejnenia rozhodnutia disciplinárnej komisie v úradnej 
správe. 

Bratislava, dňa: 20.6.2024                                     Disciplinárna komisia: 
 

Rastislav Michalák, predseda 
 
                                                                                             Jaroslav Lacuška, člen     

 


